CAPUT CXXXIII.

Quales ad legendum et cantandum in ecclesia constituendi sint.

Tales ad legendum, cantandum et psallendum in ecclesia constituantur, qui non superbe, sed humili-

ter debitâ Domino laudes persolvant; et suavitate lectionis ac melodiæ et doctos demulceant, et minus doctos erudiant; plusque velint in lectione vel cantu populi edificationem, quam popularem vanissimam adulationem. Qui vero hæc docto peragere nequeunt, erudiantur prius a magistris: et instructi, hæc adimplere studeant, ut audientes edificent.

CAPUT CXXXIV.

Qui modus sit correctionis.

Quoniam contemptores canonicarum institutionum episcopali præcipue iudicio pleotendi sint; quæ poena (ut ait beatus Augustinus) in Ecclesiâ nulli major esse potest; demonstrandum tamen est qualem ceteri prælati, qui illis dignitate inferiores esse noscuntur, in locis sibi commissis, in quibus canonicè vivitur, erga subjectos quosque delinquentes, et ea quæ proprie ad eorum propositum pertinent, observare nolentes, adhibere debeant correctionis modum. Sed quia omnis ætas, vel uniuscujusque intelligentiæ capacitas, proprias debet habere mensuras, et juxta modum culparum mensura extendenda est correctionum, et hæc omnia jure in prælatorum pendent iudicio, quo et discretissime temperanda sunt: necesse est ut iidem prælati circa delinquentes medici peritissimi imitentur factum: scilicet ut adhibita magnæ discretiõis cura; quid cuique congruat, quidve conveniat, adhibeant: hoc summopere pendentibus ut, juxta quantitatem vulnerum, exhibeant fomenta curacionum, quatenus nec alteri dent quod noceat, nec alteri subtrahant quod juvat. Omnis igitur his, quorum retati delinquenti parcendum non est, sed potius, juxta Salomonem, eorum latera, ne indurescant, virgis assidue tendenda sunt; qualiter erga ceteros delinquentes, juxta auctoritatem divinam, et sanctorum Patrum exempla traditionesque id fieri oporteat, strictim breviterque ostendatur. Si quis frater in congregatione canonicè constitutus, horas canonicas frequentare neglexerit, ecclesiamque non religiose, sed pompaticè vel incomposite intraverit, et opus Dei negligenter executus fuerit, ad collationem vestro distulerit, obedientiam a magistris sibi injunctam agere recusaverit, in legendo vel cantando, vel in cæteris ecclesiasticis disciplinis, juxta vires studium non exhibuerit, ad mensam non necessitate, sed vitio tarde occurrerit, e claustris sine licentia exierit, per licentiam vero egressus, contra constitutum sibi præitum moras fecerit; in plateas ire, aut in divinis residere tentaverit, in dormitorio aliquid indecens, aut inhonestum, verbis aut actibus perpetraverit, aliubi nisi in dormitorio cum cæteris absque causa inventabili dormire præsumperit, fratribus charitatis officio obedienter servire neglexerit, discordantiam quam, dicente Scriptura (*Prov. vi*), Dei anima detestatur, inter fratres seminaverit, et huic institutioni contumax, aut superbus, seu murmurans; aut in aliquo contrarius exstiterit, et cætera hujusmodi agere tentaverit, hic primo secundum Dei præce-